
 

 

        Администрация Хабарского района          

Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

22.04. 2022      №      170 

с. Хабары 

 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Хабарского района от 
28.12.2016  № 569 «Об утверждении   
муниципальной программы 
«Капитальный ремонт 
общеобразовательных организаций на 
2017-2025 годы» 
 
 

 

В целях приведения муниципальной программы «Об утверждении   

муниципальной программы «Капитальный ремонт общеобразовательных   

организаций на 2017-2025 годы», в части её финансирования, в соответствие 

параметрам бюджетных ассигнований, утвержденных на 2021 год решением 

о районном бюджете, руководствуясь статьей 54 Устава муниципального 

образования Хабарский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести в постановление Администрации Хабарского района от 

28.12.2016 №569 «Об утверждении   муниципальной программы 

«Капитальный ремонт общеобразовательных организаций на 2017-2025 

годы» следующие изменения: 

1.1.Раздел «Объемы и источники финансирования программы» 

паспорта муниципальной программы «Капитальный ремонт 

общеобразовательных организаций на 2017-2025 годы» (далее – программа) 

изложить в следующей редакции: 

           «Общие затраты на реализацию программы составляют 2089,7 тыс. 

рублей, из них средств районного бюджета на реализацию данной 

программы 2089,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 300,0 тыс. рублей 

2018 год – 300,0 тыс. рублей 

2019 год – 300,0 тыс. рублей 

2020 год – 300,0 тыс. рублей 

2021 год -  789,7 тыс. рублей; 

2022 год -  10 тысяч рублей; 

2023 год -  30 тысяч рублей; 

2024 год -  30 тысяч рублей; 

2025 год -  30 тысяч рублей. 



2 

 

 

            Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном 

бюджете. 

  Приведение программы в части её финансирования в соответствие 

параметрам бюджетных ассигнований, утвержденных решением районного 

Совета депутатов о районном бюджете, осуществляется в трехмесячный срок 

с момента вступления в силу указанного решения.». 

1.2. Раздел 3. «Перечень основных мероприятий Программы» 

изложить в следующей редакции: 

 

                     Перечень основных мероприятий Программы 

 
Наимено

вание 

организа

ции 

Мероприятия 

по 

реконструкци

и и 

капитальному 

ремонту ОО 

                         Сумма расходов, тыс. руб. Источник  

финансир

ования 

2017 2018 2019 2020 2021 

 

2022 2023 2024 2025 

МБДОУ 

детский 

сад 

«Роднич

ок» с. 

Хабары 

Реконструкци

я крыши 

здания 

100         районный 

бюджет 

 замена 

канализацион

ных и 

водопроводны

х труб и 

сантехники 

100  

 

       районный 

бюджет 

 замена 

оконных рам и 

дверей 

100         районный 

бюджет 

 фасад здания           

 ремонт 

фундамента и 

подвала 

         районный 

бюджет 

 замена 

электропровод

ки и приборов 

освещения 

         районный 

бюджет 



3 

 

 

 стены внутри 

помещения, 

вентиляционн

ые шахты 

         районный 

бюджет 

МБДОУ 

детский 

сад 

«Колобо

к» с. 

Хабары 

Ремонт крыши 

 

 100        районный 

бюджет 

 окна, двери          районный 

бюджет 

замена 

водопроводны

х и 

канализацион

ных труб 

         районный 

бюджет 

 фасад здания      100    районный 

бюджет 

 подвальное 

помещение и 

фундамент 

здания 

         районный 

бюджет 

 замена 

электропровод

ки и приборов 

электроосвеще

ния 

         районный 

бюджет 

 ремонт шахты 

вентиляции 

         районный 

бюджет 

МКДОУ 

детский 

сад 

«Теремо

к» 

с.Утянка 

Реконструкци

я 

пищеблока(ср

очно) 

 100        районный 
бюджет 

ремонт крыши          районный 

бюджет 

МКДОУ 

«Колосо

к» 

п. 

Целинны

й 

 

Ремонт крыши          районный 

бюджет 

МКДОУ 

детский 

Кровля    100      районный 

бюджет 



4 

 

 

сад 

«Звездоч

ка», с. 

Свердло

вское 

 замена окон          районный 

бюджет 

МКДОУ  

детский 

сад 

«Гнезды

шко», с. 

Мичури

нское 

 

Окна 

 

 100        районный 

бюджет 

 Крыша          районный 

бюджет 

районный 

бюджет 

 утепление 

пола 

      100   районный 

бюджет 

 двери          районный 

бюджет 

 ограждение          районный 

бюджет 

МКДОУ 

детский 

сад 

«Борови

чок», с. 

Новоиль

инка 

Канализация 

 

   100      районный 

бюджет 

 

Электроснабж

ание 

         районный 

бюджет 

 Окна          районный 

бюджет 

двери          районный 

бюджет 

МКДОУ  

детский  

сад 

«Берёзка

», с 

Ново-

Плотава 

Замена  окон- 

14шт. 

      100   районный 

бюджет 

 Дверей -3шт.           районный 

бюджет 

Ремонт кровли          районный 

бюджет 

МКДОУ 

детский 

сад 

«Рассвет

», с. 

Плёсо-

Курья,  

Замена двух 

дверей на 

металлические 

        50 районный 

бюджет 

 замена 

канализации и 

раковин в 

туалете 

        50 районный 

бюджет 

МКДОУ  

детский 

Кровля        100  районный 

бюджет 



5 

 

 

сад 

«Чайка», 

с. 

Мартовк

а 

 

 окна 

 

         районный 

бюджет 

МКОУ 

«Рассвет

овская 

ООШ» 

Капитальный 

ремонт 

крыши(замена 

шифера) 

       100  районный 

бюджет 

 Замена 

входной двери 

         районный 

бюджет 

 Ремонт 

полового 

покрытия 

         районный 

бюджет 

Ремонт 

системы 

отопления 

         районный 

бюджет 

 

 Замена 

оконных рам 

         районный 

бюджет 

 Ремонт 

фасада здания 

         районный 

бюджет 

МБОУ 

«Ильинс

кая 

СОШ» 

Замена окон 

(170 оконных 

блоков) 

         районный 

бюджет 

Ремонт 

козырька над 

крыльцом 

   100      районный 

бюджет 

Ремонт 

кирпичной 

кладки 

перехода 

 

         районный 

бюджет 

МКОУ 

«Богатск

ая 

ООШ» 

Ремонт крыши        100  районный 

бюджет 

МКОУ 

«Тополи

нская 

ООШ» 

Отопление          районный 

бюджет 

 Фасад          районный 

бюджет 

 замена          районный 



6 

 

 

кровли бюджет 

 ремонт стен          районный 

бюджет 

замена 

электропровод

ки 

         районный 

бюджет 

МБОУ 

«Зятьков

о-

Реченска

я СОШ» 

Кровля 20м2   +       районный 

бюджет 

Отмостка, 

площадка 

25м2 

  +       районный 

бюджет 

МБОУ 

«Плесо-

Курьинс

кая  

ООШ» 

Замена кровли          районный 

бюджет 

 

 замена окон 

         районный 

бюджет 

замена дверей          районный 

бюджет 

 частичная  

замена  пола в 

спортзале и  

коридоре 

         районный 

бюджет 

 ремонт          

отмостки 

         районный 

бюджет 

МБОУ 

«Свердл

овская 

СОШ» 

Кровля   100       районный 

бюджет 

 

Отмостка 

  100       районный 

бюджет 

 

 Фасад 

  100       районный 

бюджет 

 

 Окна 

         районный 

бюджет 

 

 Стены 

         районный 

бюджет 

 

 Пол 

         районный 

бюджет 

 

 Потолок 

         районный 

бюджет 

Двери          районный 

бюджет 



7 

 

 

МБОУ 

«Хабарс

кая 

СОШ 

№2» 

 

Пристройка к 

центральному 

входу 

(тамбур) 

     100    районный 

бюджет 

 ремонт 

крыльца 

(основной 

вход -1 шт., 

запасной - 4 

шт.) 

     100    районный 

бюджет 

 замена 

линолеума в 

классных 

комнатах и 

столовой 

         районный 

бюджет 

 замена пола в 

подвальном 

помещении 

школы 

         районный 

бюджет 

 Замена 

электропровод

ки и приборов 

электроосвеще

ния 

         районный 

бюджет 

Замена 

водопроводны

х и 

канализацион

ных труб  

         районный 

бюджет 

Ремонт 

водостоков 

крыши здания 

школы 

    232,8     районный 

бюджет 

замена 

межкомнатны

х дверей в 

классных 

комнатах и 

подсобных 

помещениях 

         районный 

бюджет 



8 

 

 

 ремонт забора          районный 

бюджет 

МБОУ 

«Мартов

ская 

СОШ» 

Ремонт 

подвального 

помещения 

        100 районный 

бюджет 

 

ремонт 

(облицовка 

цоколя) 

         районный 

бюджет 

 

замена окон 

         районный 

бюджет 

МБОУ 

«ХСОШ 

№1» 

Замена кровли 

спортзала  и 

мастерской, м. 

кв., 

     100    районный 

бюджет 

 капитальный 

ремонт 

отопления 

 +        районный 

бюджет 

 Ремонт 

отмостки,,м.кв

., 

 +        районный 

бюджет 

 замена 

кровли 

туалета и 

холодного 

склада 

 +        районный 

бюджет 

замена кровли 

крыльца 

 +        районный 

бюджет 

 ремонт 

водоснабжени

я (пожарного) 

 +        районный 

бюджет 

 Ремонт 

канализации 

 

 +        районный 

бюджет 

 

«Утянск

ая 

СОШ» 

Филиал 

МБОУ 

«ХСОШ 

№1» 

Ремонт  

теплотрассы 

   + 556,9     районный 

бюджет 

Итого:  300 300 300 300 789,7 

 

10 30 30 30 Всего: 

2089,7 

 
  

          2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте    

Администрации Хабарского района Алтайского края. 



9 

 

 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета по образованию Администрации Хабарского района     

Алтайского края. 

 

 

 

Глава района                                                                                         А.А. Кислов  


